Diário Oficial Eletrônico
Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 05 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII | Nº 878 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV www.capimbranco.mg.gov.br Pág. 1

PORTARIA Nº 44/2019

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA OCUPAR

CARGO COMISSIONADO.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo e em conformidade com as

disposições contidas na Lei nº 1.369/2016 e o art.66, inciso III, da Lei Orgânica do

Município;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, conforme adiante indicada, para ocupar cargo comissionado:

Maria Eduarda de Araújo Pereira: Assessor I, a partir de 05/08/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Capim Branco, aos 05 dias de agosto de 2019.

ELMO ALVES DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

http://www.capimbranco.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 05 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII | Nº 878 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV www.capimbranco.mg.gov.br Pág. 2

O MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO/MG - torna público, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2019,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019, referente ao Registro de preços para possíveis e futuras
aquisições de curativos para feridas em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme especificações constantes no termo de referência anexo I do edital. A data limite
para recebimento de envelopes com documentos e propostas será até o dia 16/08/2019 às
08h30min e a 1ª Sessão Pública para abertura dos envelopes ocorrerá no dia 16/08/2019 as
09h00min . A sessão pública ocorrerá na Prefeitura Municipal de Capim Branco, localizada na
Praça José Ferreira Pinto, nº 20 – Centro – Capim Branco/MG. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo email: licitacao@capimbranco.mg.gov.br ou pelo site www.capimbranco.mg.gov.br ou
pelo telefone (31)3713-1420.

Capim Branco, em 05 agosto de 2019.

http://www.capimbranco.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 05 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII | Nº 878 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV www.capimbranco.mg.gov.br Pág. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
“Educando hoje, amanhã e sempre.”

Edital de Divulgação de Vagas para Designação
(Contrato Temporário) Processo Seletivo Público

Simplificado Nº 01/2019

-  CHAMADA Nº 21/2019  -

INFORMAÇÕES GERAIS:
Abrangência: Secretaria M. de Educação e Escolas Municipais de Capim Branco

Local da chamada: Secretaria Municipal de Educação

Endereço: Av. Cel. Custódio Alvarenga, 420 – Centro  -  Capim Branco / MG

Data: 06/08/2019 (Terça-Feira)  -  Horário: 15:00 hs
1) ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO BÁSICA (PEDAGOGO) –

CARGO: EEB
Quantidade Setor/Escola Turno

01 E. M. “Deputado Emílio de Vasconcelos

Costa”
 Período: De 07/08/2019 a 23/12/2019

Matutino/Vespertino

40 hs semanais

Data: 06/08/2019 (Terça-Feira)  -  Horário: 16:00 hs
2) MONITOR DE ALUNO (ACOMPANHAMENTO E APOIO AO

ALUNO COM AEE) – CARGO: AM-01
Quantidade Setor/Escola Turno

01 E. M. “Deputado Emílio de Vasconcelos

Costa”
 Período: De 07/08/2019 a definir

Matutino/Vespertino

40 hs semanais

IMPORTANTE!...
 Os candidatos classificados que estiverem concorrendo às vagas para designação,

deverão observar e atender, obrigatoriamente, as regras e condições especificadas no

Edital Nº 001/2019 da Secretaria Municipal de Educação.

http://www.capimbranco.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 05 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII | Nº 878 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV www.capimbranco.mg.gov.br Pág. 4

 A documentação exigida para cada cargo pleiteado nestes Editais será analisada,

confirmada e validada somente mediante a apresentação dos originais e cópias, no ato

da chamada para a designação.

Clécia Dias Fonseca

Secretária Municipal de Educação

http://www.capimbranco.mg.gov.br/

		2019-08-05T16:45:35-0300
	MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO:18314617000147